
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Příbram II, Hrabákova 271 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024/25 pro uchazeče 

cizince  a jejich zákonné zástupce  

platná pro 1. kolo přijímacího řízení 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) jako příslušný správní orgán 

podle §20 odst. 4 školského zákona a podle ustanovení § 5a zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v 

oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 

federace, ve znění pozdějších předpisů, určuje: 

1. Cizinci mimo EU mají přístup ke středoškolskému vzdělání, pokud pobývají oprávněně na území 
České republiky. 

2. Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání na škole mimo 
území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost přijímací zkouška z 
českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, 
škola u této osoby ověří rozhovorem před komisí, kterou určí ředitel školy. Termín pohovoru 
oznámíme uchazeči společně s pozvánkou na jednotnou přijímací zkoušku z matematiky. Umístění 
v pořadí všech uchazečů se provede na základě jejich umístění v tzv. redukovaném pořadí všech 
uchazečů, které nezohledňuje jejich výsledky přijímací zkoušky z českého jazyka. 

3. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo konat 
písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru matematika a její aplikace v 
ukrajinském jazyce. 

Uchazeči cizinci  splní podmínky pro přijetí dosažením alespoň 15 bodů z jednotné přijímací 
zkoušky z matematiky. 

4. Společně s žádostí (dle bodů 1 a 2) uchazeč doloží, oprávněnost svého pobytu na území české 
republiky (např. že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace) 

Přílohy přihlášky pro uchazeče cizince: 

A. potvrzení zdravotní způsobilosti 
S ohledem na praktické vyučování vyžadujeme lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti. 
Z posudku musí být zřejmé vyjádření o zdravotní způsobilosti  identifikační údaje uchazeče, 
obor vzdělávání, datum vydání a identifikační údaje lékaře.  

B. potvrzení prospěchu ze základní školy  
Pro potřeby přijímacího řízení v I. a II. pol. 8. roč. a I.pol. 9. roč (včetně známky z chování). 
Uchazeč předloží tiskopis s QR kódem generovaný informačním systémem školy. Pokud 
takový tiskopis nemá k dispozici nebo využije tiskopisu, který je k dispozici na stránkách školy 
a doloží jeho pravost kopiemi příslušných vysvědčení. V případě absolvování předchozího 
vzdělání mimo ČR dokládá ověřenou kopii vysvědčení nebo v případě chybějících dokladů lze 
tyto doklady zcela nebo zčásti nahradit čestným prohlášením, které obsahuje informace o 
předmětech a hodnocení těchto předmětů. 

C. potvrzení dokládající, oprávněnost pobytu na území ČR  
Např. že je cizincem s dočasnou ochranou  (bod 4), 

D. případně žádost o prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka (bod 2) 
E. případně žádost o konání přijímací zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce (bod 3). 
F. kopii diplomu nebo certifikátu  



Pouze v případě že uchazeč žádá o bonifikaci za soutěže a certifikáty. U soutěží, které budou 
vyhodnoceny až po 20. 2. 2024, je nutno podklady doručit do 22. 4. 2024 do 8 hodin. 

G. doporučení školského zařízení  
Pouze pokud uchazeč žádá o úpravu podmínek přijímacího řízení. 
 

 

Pokud je příloha, kterou uchazeči vydává třetí osoba (např. lékař, poradenské zařízení) vydán 
v digitální podobě, musí být opatřen elektronickým podpisem osoby pověřené k vydání dokladu 
V případě pochybností ředitel školy může vyzvat účastníka řízení k předložení originálu nebo úředně 
ověřené kopie dokladu a účastník je povinen daný doklad předložit, jinak se skutečnost považuje za 
neprokázanou. Tedy nepředložení originálu nebo úředně ověřeného dokladu na výzvu ředitele školy 
může vést k nepřijetí uchazeče nebo nezapočítání bodového hodnocení, např. v případě dokladu o 
hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání. Podobně to funguje pro překlad dokladu v 
cizím jazyce. Překlad stačí přiložit prostý (vlastní uchazeče). Ředitel školy ale může vyzvat k předložení 
překladu úředního, při nepředložení se dokládaná skutečnost považuje za neprokázanou. 

 

V Příbrami  8. 1. 2024      PaedDr. Tomáš Hlaváč 


